
 

 

 
 
 

 
Č. j.: 10000/44/001/KL 

 

V Praze dne 02.12.2020 

        

 

R O Z H O D N U T Í  

 

Česká správa sociálního zabezpečení (dále jen „ČSSZ“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení 
§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon“), rozhodla o žádosti společnosti InsolCentrum, s.r.o., IČO 29008883, se sídlem 
Hradecká 2526/3, 130 00 Praha 3 – Vinohrady (dále jen „žadatelka“), ze dne 20.11.2020 ve věci 

poskytnutí informací jaký je v České republice v současné době počet matek samoživitelek a kolik z nich 

se nachází v exekuci či insolvenci a kolik důchodců v členění na starobní a invalidní se nachází 

v současné době v exekuci či insolvenci, 

 

t a k t o : 

             

Žádost žadatelky ze dne 20.11.2020 o poskytnutí informací ve věci počtu matek samoživitelek a jejich 
počtu v exekuci či insolvenci a počtu důchodců v členění na starobní a invalidní, kteří se nachází 

v současné době v exekuci či insolvenci se podle ustanovení § 15 Zákona ve spojení s ustanovením 

§ 2 odst. 4 Zákona odmítá. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í 

ČSSZ jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 Zákona, obdržela dne 20.11.2020 žádost žadatelky 

o poskytnutí informací, konkrétně pak jaký je v České republice v současné době počet matek 
samoživitelek a kolik z nich se nachází v exekuci či insolvenci a kolik důchodců v členění na starobní 

a invalidní se nachází v současné době v exekuci či insolvenci. 
  

Informací se podle ustanovení § 3 odst. 3 Zákona „rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv 
podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu 
uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního“. 

 
Dle ustanovení § 2 odst. 4. Zákona se povinnost poskytovat informace „netýká dotazů na názory, 
budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.“ 
 
ČSSZ nedisponuje informacemi požadovanými žadatelkou, tj. informací o počtu matek samoživitelek ani 

o počtu, které z nich se nachází v exekuci či v insolvenci, také nedisponuje informací o počtu důchodců 
v členění na starobní a invalidní, kteří se nachází v současné době v exekuci či insolvenci, proto tyto 

informace nemůže žadatelce poskytnout. ČSSZ zároveň není žádným předpisem uložena povinnost 
těmito informacemi disponovat. ČSSZ disponuje pouze informací o celkovém počtu prováděných srážek 

ze starobních a invalidních důchodů, bez členění na srážky exekuční či insolvenční. Tyto informace ČSSZ 

žadatelce poskytla. 
 

ČSSZ vyhodnotila podání žadatelky jako žádost o poskytnutí informace podle Zákona. ČSSZ nicméně 
musela žádost odmítnout, a to s ohledem na skutečnost, že požadovanými informacemi nedisponuje 

a ani není povinna jimi disponovat, a tudíž by je pro poskytnutí žadatelce musela nově vytvořit. 

V souladu s ustanovením § 2 odst. 4 Zákona však ČSSZ není povinna novou informaci vytvářet. 



 

 

 

Vzhledem k výše uvedenému rozhodla ČSSZ tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

            

P O U Č E N Í 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do patnácti dnů ode dne jeho doručení, a to 

k  Ministerstvu práce a sociálních věcí, se sídlem Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2. Odvolání se 

podává prostřednictvím České správy sociálního zabezpečení, se sídlem Křížová 25, 225 08 Praha 5.  
 

 
 

 

 
 

 
 ředitelka odboru realizace exekučních srážek 

 z dávek důchodového pojištění 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 

InsolCentrum, s.r.o. 
Hradecká 3 

130 00 Praha 3 
ID datové schránky: z2binpb 


